
 

 
Poz. 86 

 

 

 

UCHWAŁA NR 175 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLIN  

NAUKI O POLITYCE I ADMINISTRACJI ORAZ NAUKI O BEZPIECZEŃSTWIE 

z dnia 6 października 2022 r. 

w sprawie odmowy wszczęcia postępowania w sprawie stwierdzenia  
nieważności decyzji o nadaniu stopnia doktora habilitowanego  

dr. hab. Bartłomiejowi Biskupowi w dziedzinie nauk społecznych  
w dyscyplinie nauki o polityce i administracji 

 
 

Na podstawie art. 225 w związku z art. 195 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) 
Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o  
bezpieczeństwie Uniwersytetu Warszawskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Odmawia się wszczęcia postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności  
decyzji o nadaniu stopnia doktora habilitowanego dr. hab. Bartłomiejowi Biskupowi  
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Uzasadnienie 
 
Uchwałą nr 47 z dnia 3 czerwca 2020 r. Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o  

Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie nadała dr. Bartłomiejowi  
Biskupowi stopień doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w  
dyscyplinie nauki o polityce i administracji. 

W dniu 31 maja 2022 r. do Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscyplin  
Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie wpłynęła  
korespondencja z Rady Doskonałości Naukowej zawierająca informację o zarzutach 
wskazujących na możliwość zaistnienia nieprawidłowości w postępowaniu  
habilitacyjnym dr. Bartłomieja Biskupa zakończonym podjęciem ww. uchwały. Zarzuty  

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLIN  
NAUKI O POLITYCE I ADMINISTRACJI 
ORAZ NAUKI O BEZPIECZEŃSTWIE 



te odnoszą się do podejrzenia przypisania sobie autorstwa istotnego fragmentu lub  
innych elementów cudzego utworu lub ustalenia naukowego przez dr. hab. Bartłomieja 
Biskupa.  

Podczas posiedzenia Rada odbyła długą dyskusję, w trakcie której ważono 
argumenty sformułowane w postępowaniu dyscyplinarnym przeprowadzonym wobec  
dr. hab. Bartłomieja Biskupa przed odpowiednimi organami Uniwersytetu  
Warszawskiego w sprawie ewentualnego przywłaszczenia sobie autorstwa istotnego 
fragmentu cudzego utworu przez ww.  

Rada poddała pod rozwagę, czy argumenty stojące za zakończeniem  
postępowania dyscyplinarnego karą upomnienia udzieloną przez Rektora  
Uniwersytetu Warszawskiego tj. dopuszczenie się przez dr. hab. Bartłomieja Biskupa 
rażącego niezachowania należytej staranności przy oznaczaniu tłumaczonych 
anglojęzycznych publikacji naukowych w monografii stanowiącej element cyklu  
publikacji przedstawionego jako osiągnięcie habilitacyjne wypełniają znamiona  
przesłanki określonej w art. 195 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce i dają 
podstawy do wszczęcia postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji o 
nadaniu stopnia. 

W głosowaniu tajnym nad wszczęciem postępowania w sprawie stwierdzenia 
nieważności decyzji o nadaniu stopnia doktora habilitowanego dr. hab. Bartłomiejowi 
Biskupowi głosowało 29 osób, uprawnionych do głosowania było 38 osób. Za  
wszczęciem postępowania oddano 10 głosów, przeciw oddano 16 głosów, wstrzymały  
się od głosu 3 osoby. Wobec tego za wszczęciem postępowania w sprawie  
stwierdzenia nieważności decyzji o nadaniu stopnia doktora habilitowanego dr. hab. 
Bartłomiejowi Biskupowi nie oddano bezwzględnej większości głosów przy obecności  
co najmniej połowy ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania. Tym samym  
Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o  
Bezpieczeństwie przyjęła uchwałę o odmowie wszczęcia postępowania w sprawie 
stwierdzenia nieważności decyzji o nadaniu stopnia doktora habilitowanego dr. hab. 
Bartłomiejowi Biskupowi. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji  
oraz Nauki o Bezpieczeństwie: M. Madej 

 


